
I.      ETAPA CON PUNTAJE DE EVALUACIÓN DE ENTREVISTA PERSONAL:

Nº APELLIDOS Y NOMBRES
PUNTAJE DE 
ENTREVISTA 

1 SUAREZ BORDA MELINA 55.67
2 ROSAS GRANDE VALERIA ALESSANDRA 52.67
3 MALASQUEZ RIVERA KAREN ELIZABETH 52.67
4 DAMIAN PECHE MARCO ANDRE 52.67
5 GONZALES DIAZ GIANELLA NICOLE 49.67
6 GAMBOA RAMIREZ ANA FABIA 49.33
7 BERNA OCAMPO ROXANA MIROSLAVA 49.00
8 VILLAVICENCIO ALVILDO YVAN ALEXIS 47.00
9 VILLAVICENCIO ANTEZANA AARON MATIAS 46.67

10 MAGAN GUERRERO CHERELYN ARIANA 46.33
11 VELIZ SALAZAR CRISTINA LIZET 46.33
12 ILLACONZA CABANA ZARA LAURA 46.00
13 CORDOVA PINTADO DIEGO ALEXANDER 46.00
14 LEON NUÑEZ CELIA DARLYN 45.67
15 CABREL LAGUNA ANGELA MARIANA 45.33
16 SALGADO PUGA FIONA LUCCIA 45.33
17 PANTA BAYONA LUCERO NATALY 45.33
18 VARGAS SAENZ ESTHEFANY VALERY 45.33
19 VASQUEZ ARESTEGUI BEATRIZ 44.67
20 MALDONADO VIZCARRA SANTIAGO MIGUEL 43.67
21 NEYRA GUEVARA VICTOR MANUEL 43.33
22 CARDENAS PEREZ LEYNA ROSNILA 43.33
23 GONZALES TORRES VIVIANA LIZET 42.67
24 LLONTOP PEREZ JHESMANY DEL PILAR 42.67
25 RODRIGUEZ TRUJILLO CARROLL GEORGHELY 42.67
26 CHAVEZ CONDE SHARET ANTHONY 42.33
27 LLAMOCCA PAUCA JHOSSELIN 42.33
28 ROLDAN RODRIGUEZ JHOANA HILARY 41.67
29 PALOMINO CABRERA MILAGROS NATALY 41.67
30 COSIO MEDRANO JHAMILE 41.33
31 VALENCIA HIDALGO ANIBAL PAVEL 41.33
32 ESPINOZA ZENITAGOYA JOSTIN SEBASTIAN 41.00
33 MUÑOZ FERNANDEZ MIGUEL ALEXANDER 41.00
34 TAPIA OLMOS FLAVIA FRANSHESKA 40.67
35 ESPINOZA QUISPE GIULIO SEBASTIAN 39.33
36 GUZMAN MARTINEZ VANIA AMARAKAERI 38.33
37 OBISPO RIVADENEYRA MARIA ALEJANDRA 38.00
38 MESTANZA GOMEZ MARIA DEL PILAR 38.00
39 BUTRON MATTA VERIOSKA KRISTELL 38.00
40 LOPEZ ABRILL FIORELLA PRISCILA 38.00
41 RAMOS CAYO ROLANDO ALFREDO 37.67
42 ARANGUREN GUTIERREZ FRANCCY MARILYN 37.00
43 RODRIGUEZ ALARCON AYLIN DESIRE 30.00

44 LEIVA QUISPE ANGELA ESTHER 30.00

45 CANCHARI CHOQUE FATIMA LUCERO 30.00

46 SOTELO YATACO KARLA 30.00

47 LEON ARROYO LUCIANA MILAGROS 30.00

48 RAMIREZ FACHIN DIOSEMAR 30.00

49 YAYA MARTEL ALESSANDRA NAYELI 30.00

50 PAREDES CHAFLOQUE MARIA FERNANDA ERIKA 30.00

51 UBILLUS ESTRADA BETEL KEILA 30.00

52 MURGUEYTIO FLORES SHEYLA DYANE 30.00

53 MACCHIAVELLO APAZA SILVANA PAOLA 30.00

PROCESO DE PRÁCTICAS PROFESIONALES

OBSERVACIÓN

N° 005 - 2025-MIMP

La calificación obtenida por los postulantes en la Entrevista Personal es la siguiente:

EGRESADO DE LA CARRERA PROFESIONAL DE DERECHO Y/O CIENCIAS POLÍTICAS Y/O GESTIÓN PÚBLICA

PUBLICACIÓN DE RESULTADO FINAL 

NO SE PRESENTÓ

NO SE PRESENTÓ

NO SE PRESENTÓ

NO SE PRESENTÓ

NO SE PRESENTÓ

NO SE PRESENTÓ

NO SE PRESENTÓ

NO SE PRESENTÓ

NO SE PRESENTÓ

NO SE PRESENTÓ

NO SE PRESENTÓ



Nº APELLIDOS Y NOMBRES
PUNTAJE DE 
EVALUACIÓN 
CURRICULAR 

PUNTAJE DE 
ENTREVISTA 

1 SUAREZ BORDA MELINA 30.00 55.67
2 ROSAS GRANDE VALERIA ALESSANDRA 30.00 52.67 ACCESITARIO/A
3 MALASQUEZ RIVERA KAREN ELIZABETH 30.00 52.67 ACCESITARIO/A
4 DAMIAN PECHE MARCO ANDRE 30.00 52.67 ACCESITARIO/A
5 GONZALES DIAZ GIANELLA NICOLE 30.00 49.67 ACCESITARIO/A
6 GAMBOA RAMIREZ ANA FABIA 30.00 49.33
7 BERNA OCAMPO ROXANA MIROSLAVA 30.00 49.00
8 VILLAVICENCIO ALVILDO YVAN ALEXIS 30.00 47.00
9 VILLAVICENCIO ANTEZANA AARON MATIAS 30.00 46.67

10 MAGAN GUERRERO CHERELYN ARIANA 30.00 46.33
11 VELIZ SALAZAR CRISTINA LIZET 30.00 46.33
12 ILLACONZA CABANA ZARA LAURA 30.00 46.00
13 CORDOVA PINTADO DIEGO ALEXANDER 30.00 46.00
14 LEON NUÑEZ CELIA DARLYN 30.00 45.67
15 CABREL LAGUNA ANGELA MARIANA 30.00 45.33
16 SALGADO PUGA FIONA LUCCIA 30.00 45.33
17 PANTA BAYONA LUCERO NATALY 30.00 45.33
18 VARGAS SAENZ ESTHEFANY VALERY 30.00 45.33
19 VASQUEZ ARESTEGUI BEATRIZ 30.00 44.67
20 MALDONADO VIZCARRA SANTIAGO MIGUEL 30.00 43.67
21 NEYRA GUEVARA VICTOR MANUEL 30.00 43.33
22 CARDENAS PEREZ LEYNA ROSNILA 30.00 43.33
23 GONZALES TORRES VIVIANA LIZET 30.00 42.67
24 LLONTOP PEREZ JHESMANY DEL PILAR 30.00 42.67
25 RODRIGUEZ TRUJILLO CARROLL GEORGHELY 30.00 42.67
26 CHAVEZ CONDE SHARET ANTHONY 30.00 42.33
27 LLAMOCCA PAUCA JHOSSELIN 30.00 42.33
28 ROLDAN RODRIGUEZ JHOANA HILARY 30.00 41.67
29 PALOMINO CABRERA MILAGROS NATALY 30.00 41.67
30 COSIO MEDRANO JHAMILE 30.00 41.33
31 VALENCIA HIDALGO ANIBAL PAVEL 30.00 41.33
32 ESPINOZA ZENITAGOYA JOSTIN SEBASTIAN 30.00 41.00
33 MUÑOZ FERNANDEZ MIGUEL ALEXANDER 30.00 41.00
34 TAPIA OLMOS FLAVIA FRANSHESKA 30.00 40.67
35 ESPINOZA QUISPE GIULIO SEBASTIAN 30.00 39.33
36 GUZMAN MARTINEZ VANIA AMARAKAERI 30.00 38.33
37 OBISPO RIVADENEYRA MARIA ALEJANDRA 30.00 38.00
38 MESTANZA GOMEZ MARIA DEL PILAR 30.00 38.00
39 BUTRON MATTA VERIOSKA KRISTELL 30.00 38.00
40 LOPEZ ABRILL FIORELLA PRISCILA 30.00 38.00
41 RAMOS CAYO ROLANDO ALFREDO 30.00 37.67
42 ARANGUREN GUTIERREZ FRANCCY MARILYN 30.00 37.00

Lima, 28 de abril de 2025
OGRH

La/el practicante ganador/a de tener alguna consulta y/o duda podrá comunicarse al anexo 1106 con Whitney Ríos Tuiro.

1. Constancia de egresado/a ( la misma que podría ser sustituida por otro documento que acredite su condición de egresado/a) expedida por la 
institución Educativa Superior, considerando que la emisión de la referida constancia deberá ser dentro de los cinco (05) días hábiles posterior a la 
publicación de ganador, remitido vía correo electrónico convocatoriadepracticas@mimp.gob.pe.

3. Hoja de vida documentado (presentada virtualmente al inicio de la postulación).

4. Anexo N° 11 de Declaración Jurada (presentada virtualmente al inicio de la postulación).

5. Anexo N° 12 de Compromiso.
6. Una (01) fotografía en fondo blanco tamaño carné.

Todos los documentos deberá traerlos en físico el día de la suscripción del convenio a la oficina de Procesos Técnicos de Personal.

7.  Certificado de antecedentes: policiales, penales y judiciales, la misma que podría ser sustituida por el Certificado Único Laboral para Jóvenes - 
Certijoven.

85.67

75.67
75.33
75.33
75.33
75.33
74.67

II.    RESULTADO FINAL:

GANADOR/A

De acuerdo a lo establecido en las bases del proceso de selección y según el cuadro de resumen, se obtuvo el siguiente resultado final:

PUNTAJE 
TOTAL                    

2. Anexo N° 05 de Ficha de postulación de practicante (presentada virtualmente al inicio de la postulación).

82.67
82.67
82.67
79.67

La/el practicante ganador/a deberá presentar los siguientes documentos debidamente llenados vía correo electrónico                                                                                                                                                                     
( convocatoriadepracticas@mimp.gob.pe ) para la suscripción de su convenio el día Martes 29.04.2025:
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